TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
(CIFRAS A PESOS)
AL 30 DE JUNIO DE
2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION 68,345,321 58,963,496
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Centribuciones de Mejoras
Derechos 14,747,753 15645073
Productos de Tipa Corriente 48,614,121 40,881,877
Aprovechamientos de Tipo Cornente 4983447 2,436,546
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing, Causados en Ej Fisc Ant Pend. de Liq. o Pago

PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3.256,086,059 2,816,579,074

Participaciones y Aportaciones 3,256.,086,059 2,816,579.074
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 34,563,032
Ingresos Financieros 33,369,164
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1193,868

10,067,902
9.201.828

866,074

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 3,358,994,412 2,885,610,472

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2,569,580,217

2,376,276,425
Servicios Personales 2113314575

2,013,940,478
Materiales y Suministros 31197,095 30.322.847
Servicios Generales 425,068,547 332,013,100

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,822,761 2,413,747
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 2822761 2413747
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 170,092,380 87,970,414
Estimaciones. Depreciaciones. Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 170,092.380 87,970,414

INVERSION PUBLICA
Inversidn Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,742,495,358 2,466,660,586

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRQ) 616,499,054 418,949,886

VARIACION
IMPORTE

9,381,825

(897.320)
7,732,244
2,546,901

439,506,985
439,506,985

24,485,130
24)67.336

327,794

473,383,940

193,303,792
99,374,097
874,248
93.055.447

409,014
409,014

82,121,966

82121966

275,834,772

197,549,168

PORCENTAJE

16%

-6%
19%
105%

16%
16%

243%
263%

8%

16%

8%
5%
3%
28%

7%
17%

93%

93%

%

A47%

OFICIAL MAYOR

DIRECTORA E RECURSOS FINANCIEROS

DIRECTORA DE Ci

[

ABILI

LIC. CATALINA RODRIGUEZ Ci
LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS ¥ S|

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

LIC. MARIA DE

P GAlisz MORALES

E PC*NSABILIDAD DEL EMISOR

{




