



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADOS FINANCIEROS
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
(CIFRAS A PESOS)

	AL 30 DE JUNIO DE		VARIACIÓN	
	2018	2017	IMPORTE	PORCENTAJE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE LA GESTIÓN				
Impuestos	68,345,321	58,963,496	9,381,825	16%
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social				
Contribuciones de Mejoras				
Derechos	14,747,753	15,645,073	(897,320)	-6%
Productos de Tipo Corriente	48,614,121	40,881,877	7,732,244	19%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,983,447	2,436,546	2,546,901	105%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios				
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fisc. Ant. Pend. de Liq. o Pago				
PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,256,086,059	2,816,579,074	439,506,985	16%
Participaciones y Aportaciones	3,256,086,059	2,816,579,074	439,506,985	16%
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas				
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	34,563,032	10,067,902	24,495,130	243%
Ingresos Financieros	33,369,164	9,201,828	24,167,336	263%
Incremento por Variación de Inventarios				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia				
Disminución del Exceso de Provisiones				
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,193,868	866,074	327,794	38%
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,358,994,412	2,885,610,472	473,383,940	16%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	2,569,580,217	2,376,276,425	193,303,792	8%
Materiales y Suministros	2,113,314,575	2,013,940,478	99,374,097	5%
Servicios Generales	31,197,095	30,322,847	874,248	3%
	425,068,547	332,013,100	93,055,447	28%
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,822,761	2,413,747	409,014	17%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,822,761	2,413,747	409,014	17%
Transferencias al Resto del Sector Público				
Subsidios y Subvenciones				
Ayudas Sociales				
Pensiones y Jubilaciones				
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos				
Transferencias a la Seguridad Social				
Donativos				
Transferencias al Exterior				
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES				
Participaciones				
Aportaciones				
Convenios				
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA				
Intereses de la Deuda Pública				
Comisiones de la Deuda Pública				
Gastos de la Deuda Pública				
Costo por Coberturas				
Apoyos Financieros				
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones	170,092,380	87,970,414	82,121,966	93%
Provisiones				
Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia				
Aumento por Insuficiencia de Provisiones				
Otros Gastos	170,092,380	87,970,414	82,121,966	93%
INVERSIÓN PÚBLICA				
Inversión Pública no Capitalizable				
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2,742,495,358	2,466,660,586	275,834,772	11%
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	616,499,054	418,949,886	197,549,168	47%

OFICIAL MAYOR

LIC. OSCAR FERNANDO RANGEL GADEA

DIRECTORA EJECUTIVA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. CATALINA RODRÍGUEZ CORONA

DIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARÍA DE LA LUZ GARZA MORALES

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

10/2